GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR MARQUINHOS DO N-4

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 129/2021

O Vereador MARQUINHOS DO N4, que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora,

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Petrolina – Senhor Miguel de Souza

Leão Coelho, interceder junto à SECRETARIA DE SAÚDE, através da sua

secretária municipal de saúde, MAGNILDE ALVES CAVALCANTE DE

ALBUQUERQUE, QUE SEJA ESTENDIDO O ATENDIMENTO DE SAÚDE

ATÉ AS 18 HORAS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO NO-4, NO

PROJETO SENADOR NILO COELHO.  Visando oferecer atendimento médico

especializado visto o grande número de atendimentos diários na unidade.

JUSTIFICATIVA

Em atenção às referidas comunidades, solicito urgência no atendimento à demanda

apresentada.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

MARQUINHOS DO N4

Vereador

cas